А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.04.2013 года  № 49
О мерах по защите населения и территории
поселения в период весеннего половодья

    В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ, Постановлением правительства Ленинградской области от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в целях осуществления мер по защите населения, жилых домов, социальных, промышленных и сельскохозяйственных объектов на территории поселения от паводков и наводнений, Администрация Свирьстройского городского поселения постановляет:
1. Утвердить состав противопаводковой комиссии (приложение № 1).
2.  Противопаводковой комиссии:
      2.1.Разработать  схему связи, оповещения, принятия решений по устранению аварийных ситуаций, связанных с обильным половодьем на территории Свирьстройского городского поселения.

2.2.  Составить список лиц для оповещения по паводковой обстановке в Свирьстройском городском поселении и состав группы, следящей за уровнем воды в реке Свирь

2.3. Составить список хозяйств, адреса и фамилии жителей, чьи дома и постройки могут быть подвержены подтоплению на территории Свирьстройского городского поселения
3.  Администрации в случае необходимости  эвакуации населения   подготовить и заключить временные соглашения:                                                     -  с директором    Свирьстройской основной общеобразовательной школы на организацию размещения и питания эвакуируемых жителей из подтопляемой территории в районе Клинцовой Кары;
- с частными лицами по предоставлению  в ведение Администрации двух моторных лодок.

4.  Рекомендовать ст. ОУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Лодейнопольскому району капитану полиции Высоцкому М.В. совместно с членами ДПД и ДНД, обеспечить охрану домов, имущества на подтопляемой территории в районе Клинцовой Кары.

5. Информацию по паводковой ситуации ежедневно передавать в Администрацию Лодейнопольского района по телефону: 2-54-30.

6. Постановление от 16.03.2012 г. № 18 «О мерах по защите населения и территории поселения в период весеннего половодья», считать утратившим силу.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
      8. Данное постановление опубликовать обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Свирьстройского городского поселения.

      9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Свирьстройского городского  поселения                       А.С.Свинцов
Приложение №1 постановлению Администрации  Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области                                                                                  от 03.04.2013 г. № 49
                                     СОСТАВ
                              противопаводковой  комиссии

                  Свирьстройского городского поселения

2 0 1 3 год
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая

должность

	1.
	Свинцов Анатолий Семенович

	Глава Администрации
	Председатель комиссии

	2.
	Васильева Татьяна Петровна
	Специалист по ЖКХ и благоустройству
	Зам. председателя комиссии

	3.
	Мурзачёва Татьяна Георгиевна
	Специалист по кадрам и организационной  работе Администрации

работеработеле имуществу и ЖКХ
	Член комиссии

	4.
	Кочкарев Алексей Анатольевич
	Спец. по земле  и управлению муниципальным имуществом
	Член комиссии

	5.
	Катковская Галина Викторовна
	Директор  Свирьстройской общеобразовательной основной школы
	Член комиссии /по согласованию/

	6.
	Григорьев Александр Сергеевич
	 Госинспектор Подпорожского отделения ГИМС МЧС России
	Член комиссии / по согласованию/

	7.
	 Высоцкий Михаил Владимирович

	 ст. ОУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Лодейнопольскому району капитан полиции
	Член комиссии / по согласованию/

	8.
	 Потапов Василий Владимирович
	Начальник Свирьстройского ДПД
	Член комиссии / по согласованию/

	9.
	 Богданова Ирина Николаевна
	 Председатель  уличного комитета Клинцовая Кара
	Член комиссии /по согласованию/